
Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевое государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ (РЕГИОНАЛЬНЫЙ МОДЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ)»

(КГАОУ ДО РМЦ)

о.<у л г л .,  /'у z1 п  IIPИКАЗА ,& Ю / 0 п .  № l - f b / l
г. Х абаровск

Об итогах проведения итогового п 
мероприятия V краевого 
экологического марафона

В соответствии с приказом краевого государственного автономного об
разовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей (Региональный модельный центр дополнительного образо
вания детей Хабаровского края)» от 13 мая 2019 года № 153П «О проведении 
итогового мероприятия V краевого экологического марафона» 20 мая 
2019 года проведено итоговое мероприятие V краевого экологического 
марафона (далее -  экологический марафон).

На основании протокола и решения организационного комитета 
экологического марафона 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом за творческий подход и активное участие 
в природоохранных мероприятиях V краевого экологического марафона:

-  Абдиряеву Елизавету, учащуюся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования г. Хабаровска «Детский эколого
биологический центр» (далее -  МАУ ДО «ДЭБЦ») (руководитель 
Позднякова В.В.);

-  Аксёнову Карину, учащуюся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» городского поселения «Рабочий поселок Ванино» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее -  МБОУ ДО 
ЦБР п. Ванино) (руководитель Шафранова В.И.);

-  Антипову Софию, учащуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
1 городского поселения «Рабочий поселок Охотск» (далее -  МКОУ СОШ 
№ 1 р.п. Охотск) (руководитель Бобырь Е.В.);

-  Антонову Милану, учащуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» (далее -  МБОУ 
СШ № 1), г. Советская Гавань (руководитель Довиденко Т.А.);

-  Арчваву Теону, учащуюся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
сельского поселения «Село Пивань» Комсомомльского муниципального рай-

0 0 2 9 9 7



2

она Хабаровского края (далее -  МБОУ СОШ № 1 сельского поселения «Село 
Пивань») (руководитель Рыжкова Н.В.);

-  Баглаева Сергея, учащегося муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детского эколого-биологического 
центра «Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района 
Хабаровского края (далее -  ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска) (руководитель 
Семёнкина Н.В.);

-  Баландина Юрия, учащегося муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района 
Хабаровского края (далее -  МБУ ДО ЦБР с. Богородское) (руководитель 
Пызгун С.Ф.);

-  Басову Ольгу, учащуюся ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска (руково
дитель Захарова Г.Г.);

-  Бояринцеву Варвару, воспитанницу муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения г. Хабаровска «Детский сад № 36 
«Радуга» (далее -  МАДОУ детский сад № 36) (руководитель 
Костюченко Т.А.);

-  Бурэ Александру, учащуюся МКОУ СОШ № 1 р.п. Охотск 
(руководитель Бобырь Е.В.);

-  Бухтоярову Валерию, учащуюся краевого государственного казен
ного общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные 
основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 13» (далее
-  КГКОУ ШИ 13) (руководитель Булдыгерова Л.В.);

-  Ващанскую Софью, учащуюся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
г. Вяземского Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее
-  МБОУ СОШ № 2 г. Вяземского) (руководитель Кузьмина Н.П.);

-  Верховых Маргариту, воспитанницу муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвиваю
щего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно
эстетическому развитию детей № 2 «Белочка» г. Николаевска-на-Амуре 
Хабаровского края (далее -  МБДОУ ДС № 2) (руководитель 
Володченко А.А.);

-  Воейкову Анну, учащуюся эколого-биологического центра КГАОУ 
ДО РМЦ (руководитель Васильева М.В.);

-  Воробьёва Кирилла, воспитанника МБДОУ ДС № 2 (руководитель 
Володченко А.А.);

-  Г агарину Лилию, учащуюся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования центра этнографической культуры 
сельского поселения «Село Верхняя Эконь» Комсомольского 
муниципального района Хабаровского края (далее -  МБУ ДО ЦЭК) 
(руководитель Черепанова О.А.);

7



3

-  Гаевскую Александру, учащуюся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования г. Хабаровска «Детский 
экологический центр «Косатка» (далее -  МАУ ДО ДЭЦ «Косатка») 
(руководитель Донец О.Ю.);

-  Галкину Дарью, учащуюся МАУ ДО «ДЭБЦ» (руководитель 
Таранюк М.Н.);

-  Гаспаряна Марка, учащегося муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования центра развития творчества детей 
и юношества рабочего поселка Переяславка муниципального района имени 
Лазо Хабаровского края (далее -  МБУ ДО ЦРТДЮ р.п. Переяславка) 
(руководитель Гаспарян Е.В);

-  Гейкер Леонида, учащегося муниципального автономного учрежде
ния дополнительного образования «Центр внешкольной работы с. Троицкое» 
(далее -  МАУДО ЦВР с. Троицкое) (руководитель Дергаусова М.В.);

-  Глечикову Анну, учащуюся МБОУ ДО ЦВР п. Ванино (руководи
тель Чичур Н.П.);

-  Греку Владимира, учащегося муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
с. Мичуринское Хабаровского муниципального района Хабаровского края 
(далее -  МКОУ СОШ с. Мичуринское) (руководитель Политаева Н.В);

-  группу «Почемучки», воспитанников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 134 общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познава
тельно-речевому развитию детей г. Вяземского Вяземского муниципального 
района Хабаровского края (далее -  МБДОУ детский сад № 134 
г. Вяземского) (руководитель Пенкина Е.В.);

-  группу «Пчелки», воспитанников МБДОУ детский сад № 134 
г. Вяземского (руководитель Горбач А.А.);

-  Гушель Алексея, учащегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
с. Бычиха Хабаровского муниципального района Хабаровского края (далее -  
МБОУ СОШ с. Бычиха) (руководитель Гушель Е.А.);

-  Гушель Николая, учащегося МБОУ СОШ с. Бычиха (руководитель 
Гушель Е.А.);

-  Демчук Марину, учащуюся МБУ ДО ЦРТДЮ р.п. Переяславка 
(руководитель Гаспарян Е.В);

-  Дизиктант Елену, учащуюся муниципального бюджетного общё- 
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Тыр 
Тырского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаров
ского края (далее -  МБОУ СОШ п. Тыр) (руководитель Зюкова Н.Н.);

-  Дьяченко Олега, учащегося МБОУ СОШ п. Тыр (руководитель 
Зюкова Н.Н.);

-  Егорова Антона, учащегося МБОУ СОШ № 2 г. Вяземского 
(руководитель Кукушкина Е.Л.);



4

-  Еремееву Алину, учащуюся МБОУ СОШ с. Бычиха (руководитель 
Гушель Е.А.);

-  Жарикову Марину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 134 
г. Вяземского (руководитель Петрова Л.Н.);

-  Зайцеву Алину, учащуюся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы Лермон
товского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаров
ского края (далее -  МБОУ СОШ Лермонтовского сельского поселения) 
(руководитель Зрюмова С.В.);

-  Захарову Александру, учащуюся ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска 
(руководитель Захарова Г.Г.);

-  Иванникову Кристину, учащуюся КГКОУ ШИ 13 (руководитель 
Булдыгерова Л.В.);

-  Иванову Арину, учащуюся муниципального бюджетного образова
тельного учреждения дополнительного образования «Детский технопарк 
«Кванториум» г. Комсомольск-на-Амуре (далее -  МБОУ ДО Кванториум) 
(руководитель Колягина М.П.);

-  Иванову Дарью, учащуюся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей центра 
детского творчества Хабаровского муниципального района Хабаровского 
края (далее -  МБОУ ДОД ЦДТ) (руководитель Хижняк О.В.);

-  Карпезу Владимира, учащегося эколого-биологического центра 
КГАОУ ДО РМЦ (руководитель Васильева М.В.);

-  Кайгородову Милану, учащуюся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования станции юных натуралистов 
рабочего поселка Солнечный Солнечного муниципального района Хабаров
ского края (далее -  МБУДО СЮН р.п. Солнечный) (руководитель 
Кайгородова Е.Н.);

-  Кирсанова Тимофея, учащегося МБОУ СОШ № 2 г. Вяземского 
(руководитель Андреева О.М.);

-  Кобелеву Викторию, учащуюся ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска 
(руководитель Захарова Г.Г.);

-  Кожитеву Екатерину, учащуюся МБОУ СШ № 1, г. Советская 
Гавань (руководитель Боброва В.В.);

-  Кожухарь Диану, воспитанницу МБДОУ детский сад № 134 
г. Вяземского (руководитель Петрова Л.Н.);

-  Козаченко Анастасию, учащуюся МБОУ ДО ЦВР п. Ванино (руко
водитель Чичур Н.П.);

-  Коробенко Александра, учащегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Центра 
детского творчества «Паллада» г. Советская Гавань (далее -  МБОУ ЦДТ 
«Паллада») (руководитель Зенкова О.Ю.);

-  Кулажскую Дарью, учащуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы



5

№ 10 городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреин- 
ского муниципального района Хабаровского края (далее -  МБОУ СОШ 
№ 10) (руководитель Андрееву Т. Г.);

-  Лагутину Марию, учащуюся-МКОУ СОШ с. Мичуринское (руково
дитель Лагутина Н.А.);

-  Лаптийкину Марию, учащуюся МБОУ СШ № 1, г. Советская 
Гавань (руководитель Довиденко Т.А.);

-  Леванову Екатерину, учащуюся МБОУ ДОД ЦДТ (руководитель 
Тарасова Л.С.);

-  Литвиненко Татьяну, учащуюся МБОУ СОШ Лермонтовского 
сельского поселения (руководитель Зрюмова С.В.);

-  Логвинова Игоря, учащегося МБОУ ДО Кванториум (руководитель 
Колягина М.П.);

-  Лопатина Тимофея, учащегося МБУДО СЮН р.п. Солнечный 
(руководитель Кайгородова Е.Н.);

-  Лосуна Максима, учащегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей эколого
биологического центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее -  
МБОУ ДОД ЭБЦ) (руководитель Старчукова Е.В.);

-  Луговкину Анастасию, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руково
дитель Зенкова О.Ю.);

-  Лященко Никиту, учащегося МАУ ДО ДЭЦ «Косатка» (руководи
тель Шепелева И.П.);

-  Маланина Романа, учащегося муниципального казенного образова
тельного учреждения дополнительного образования детей Центра внешколь
ной работы муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 
края) (далее -  МКОУ ДОД ЦБР) (руководитель Каратынская И.А.);

-  Мамутову Василину, учащуюся МБОУ ДОД ЭБЦ (руководитель 
Старчукова Е.В.);

-  Мелихову Анастасию, учащуюся МАУ ДО ДЭЦ «Косатка» (руково
дитель Донец О.Ю.);

-  Мельник Анастасию, учащуюся МБОУ СОШ № 1 сельского поселе
ния «Село Пивань» (руководитель Рыжкова Н.В.);

-  Мельничук Арину, учащуюся частного образовательного 
учреждения «Школа-интернат № 30 среднего общего образования открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги» (далее -  Школа- 
интернат № 30 ОАО «РЖД») (руководитель Казурова О.В.);

-  Меркушеву Анастасию, учащуюся МАУ ДО ДЭЦ «Косатка» 
(руководитель Донец О.Ю.);

-  Мкоян Диану, учащуюся МБОУ ДОД ЦДТ (руководитель 
Хижняк О.В.);

-  Морозенко Алексея, воспитанника МБДОУ ДС № 2 (руководитель 
Долинская Н.И.);



6

-  Мячину Александру, учащуюся МАУ ДО «ДЭБЦ» (руководитель 
Таранюк М.Н.);

-  Насонкину Анастасию, учащуюся МКОУ СОШ с. Мичуринское 
(руководитель Политаева Н.В.);

-  Ненашеву Валерию, учащуюся МКОУ СОШ с. Мичуринское 
(руководитель Политаева Н.В.);

-  Никифорова Георгия, воспитанника МАДОУ детский сад № 36 
(руководитель Костюченко Т.А.);

-  Осипенко Златославу, учащуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
села Полётное муниципального района имени Лазо Хабаровского края (далее 
-  МБОУ СОШ с. Полётное) (руководитель Черникова Н.А.);

-  Петрову Лидию, учащуюся МБУ ДО ЦВР с. Богородское 
(руководитель Пызгун С.Ф.);

-  Пустового Андрея, воспитанника МБДОУ ДС № 2 (руководитель 
Долинская Н.И.);

-  Рыжикову Дарью, учащуюся ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска 
(руководитель Семёнкина Н.В.);

-  Рыжкову Надежду, учащуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
№ 18 п. Солони Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (далее -  МБОУ ООШ № 18) 
(руководитель Ложкина А.В.);

-  Рынкову Кристину, учащуюся МБУДО СЮН р.п. Солнечный 
(руководитель Рынкова Л.А.);

-  Рязанцева Станислава, учащегося МКОУ СОШ с. Мичуринское 
(руководитель Политаева Н.В);

-  Самар Веронику, учащуюся МБУ ДО ЦЭК (руководитель 
Черепанова О.А.);

-  Саяпину Юлию, учащуюся МБУДО СЮН р.п. Солнечный 
(руководитель Рынкова Л.А.);

-  Седову Валерию, учащуюся МКОУ ДОД ЦВР (руководитель 
Каратынская И.А.);

-  Симакову Нелли, воспитанницу МБДОУ ДС № 2 (руководитель 
Володченко А.А.);

-  Ситника Кирилла, учащегося МБОУ СОШ № 2 г. Вяземского 
(руководитель Андреева О.М.);

-  Сорокину Юлию, учащуюся МБОУ СШ № 1, г. Советская Гавань 
(руководитель Боброва В.В.);

-  Соснову Злату, учащуюся МБОУ СОШ № 1 сельского поселения 
«Село Пивань» (руководитель Мельник Е.В.);

-  Соснову Нику, учащуюся МБОУ СОШ № 1 сельского поселения 
«Село Пивань» (руководитель Мельник Е.В.);



7

-  Сягину Валерию, учащуюся МКОУ ДОД ЦВР (руководитель 
Каратынская И.А.);

-  Тазиеву Кристину, учащуюся МБОУ ДО Кванториум (руководи
тель Колягина М.П.);

-  Талеркина Артемия, учащегося МАУДО ЦВР с. Троицкое 
(руководитель Дергаусова М.В.);

-  Тарнайкина Илью, учащегося краевого государственного бюджет
ного общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные 
основные общеобразовательные программы «Школа-интернат № 2» (далее -  
КГБОУ ШИ 2) (руководители Колесник ДА., Вельских Е.П.);

-  Теленьга Дмитрия, учащегося МБУДО СЮН р.п. Солнечный 
(руководитель Кайгородова Е.Н.);

-  Тетюева Кирилла, учащегося МАУ ДО ДЭЦ «Косатка» 
(руководитель Шепелева И.П.);

-  Титенко Никиту, учащегося КГБОУ ШИ 2 (руководители 
Колесник JI.A., Вельских Е.П.);

-  Толстову Анну, учащуюся Школы-интерната № 30 ОАО «РЖД» 
(руководитель Казурова О.В.);

-  Томашевского Дениса, учащегося МАУ ДО «ДЭБЦ» (руководитель 
Позднякова В.В.);

-  Тостемирову Хабибу, учащуюся МКОУ СОШ с. Мичуринское 
(руководитель Лагутина Н.А.);

-  Тюрина Ярослава, учащегося МБОУ СОШ № 2 г. Вяземского 
(руководитель Кузьмина Н.П.);

-  Феоктистову Софью, учащуюся МКОУ СОШ № 1 р.п. Охотск 
(руководитель Бобырь Е.В.);

-  Чичур Анастасию, учащуюся МБОУ ДО ЦВР п. Ванино (руководи
тель Шафранова В.И.);

-  Швалову Варвару, учащуюся МБОУ ДОД ЦДТ (руководитель 
Тарасова Л.С.);

-  Шевцову Ирину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 134 
г. Вяземского (руководитель Петрова Л.Н.);

-  Щепилова Ивана, учащегося МБОУ СОШ с. Полётное (руководи
тель Черникова Н.А.);

-  Юдину Марию, учащуюся МБОУ СОШ № 2 г. Вяземского 
(руководитель Кукушкина Е.Л.).

2. Вручить благодарственное письмо за вклад в экологическое воспи
тание молодых дальневосточников, высокий профессионализм в проведении 
природоохранных мероприятий V краевого экологического марафона:

-  Андреевой Ольге Матвеевне, учителю начальных классов МБОУ 
СОШ № 2 г. Вяземского;

-  Андреевой Татьяне Геннадьевне, учителю биологии и химии МБОУ 
СОШ № Ю ;

-  Бельских Елене Петровне, учителю биологии КГБОУ ШИ 2;



8

-  Бобровой Валентине Валентиновне, учителю химии и экологии 
МБОУ СШ № 1, г. Советская Гавань;

-  Бобырь Елене Владимировне, учителю биологии и химии МКОУ 
СОШ № 1 р.п. Охотск;

-  Булдыгеровой Любови Владимировне, воспитателю КГКОУ 
ШИ 13;

-  Васильевой Марине Валерьевне, педагогу дополнительного 
образования эколого-биологического центра КГАОУ ДО РМЦ;

-  Володченко Анастасии Анатольевне, воспитателю МБДОУ ДС № 2;
-  Г аспарян Елене Владимировне, педагогу дополнительного 

образования МБУ ДО ЦРТДЮ р.п. Переяславка;
-  Горбач Анне Александровне, воспитателю МБДОУ детский сад 

№ 134 г. Вяземского;
-  Гушель Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования МБОУ СОШ с. Бычиха;
-  Дергаусовой Маргарите Васильевне, педагогу дополнительного 

образования МАУДО ЦВР с. Троицкое;
-  Довиденко Татьяне Александровне, учителю начальных классов 

МБОУ СШ № 1, г. Советская Гавань;
-  Долинской Наталье Иосифовне, воспитателю МБДОУ ДС № 2;
-  Донец Оксане Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

МАУ ДО ДЭЦ «Косатка»;
-  Житниковой Оксане Анатольевне, старшему воспитателю МБДОУ 

детский сад № 134 г. Вяземского;
-  Захаровой Галине Геннадьевне, педагогу дополнительного 

образования ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска;
-  Зенковой Олесе Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

МБОУ ЦДТ «Паллада»;
-  Зрюмовой Светлане Владимировне, учителю начальных классов 

МБОУ СОШ Лермонтовского сельского поселения;
-  Зюковой Наталье Николаевне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ п. Тыр;
-  Казуровой Ольге Валентиновне, учителю географии Школы- 

интерната № 30 ОАО «РЖД»;
-  Кайгородовой Евгении Николаевне, педагогу дополнительного 

образования МБУДО СЮН р.п. Солнечный;
-  Каратынской Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования МКОУ ДОД ЦВР;
-  Колесник Людмиле Алексеевне, учителю географии КГБОУ ШИ 2;
-  Колягиной Марине Петровне, педагогу дополнительного образова

ния МБОУ ДО Кванториум;
-  Костюченко Татьяне Анатольевне, воспитателю МАДОУ детский 

сад № 36;



-  Кузьминой Наталье Петровне, учителю начальных классов МБОУ 
СОШ № 2 г. Вяземского;

-  Кукушкиной Елене Леонидовне, учителю начальных классов 
МБОУ СОШ № 2 г. Вяземского;

-  Лагутиной Наталье Александровне, учителю начальных классов 
МКОУ СОШ с. Мичуринское;

-  Ложкиной Анжелике Валерьевне, учителю географии МБОУ ООШ
№ 18;

-  Мельник Елене Владимировне, учителю технологии и изобрази
тельного искусства МБОУ СОШ № 1 сельского поселения «Село Пивань»;

-  Моисеевой Алине Анатольевне, педагогу дополнительного образо
вания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни
тельного образования детей Дома детского творчества г. Бикина Бикинского 
муниципального района Хабаровского края;

-  Пенкиной Екатерине Витальевне, воспитателю МБДОУ детский сад 
№ 134 г. Вяземского;

-  Поздняковой Виктории Викторовне, педагогу дополнительного 
образования МАУ ДО «ДЭБЦ»;

-  Политаевой Наталье Владимировне, учителю информатики, 
географии МКОУ СОШ с. Мичуринское;

-  Пызгуну Сергею Федоровичу, педагогу дополнительного 
образования МБУ ДО ЦВР с. Богородское;

-  Рыжковой Надежде Владимировне, учителю начальных классов 
МБОУ СОШ № 1 сельского поселения «Село Пивань»;

-  Рынковой Людмиле Александровне, педагогу дополнительного 
образования МБУДО СЮН р.п. Солнечный;

-  Сафоновой Ольге Михайловне, методисту эколого-биологического 
центра КГАОУ ДО РМЦ;

-  Семёнкиной Наталье Владимировне, педагогу дополнительного 
образования ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска;

-  Сластенко Ольге Юрьевне, методисту эколого-биологического 
центра КГАОУ ДО РМЦ;

-  Спицыной Наталье Васильевне, педагогу дополнительного 
образования МБОУ ЦДТ «Паллада»;

-  Старчуковой Евгении Владимировне, педагогу дополнительного 
образования МБОУ ДОД ЭБЦ;

-  Сурцевой Анне Петровне, старшей вожатой МБОУ СОШ № 2 
г. Вяземского;

-  Таранюк Марии Николаевне, педагогу дополнительного 
образования МАУ ДО «ДЭБЦ»;

-  Тарасовой Людмиле Серафимовне, методисту МБОУ ДОД ЦДТ;
-  Томашевич Дине Раимжановне, педагогу дополнительного 

образования эколого-биологического центра КГАОУ ДО РМЦ;



-  Хижняк Оксане Владимировне, педагогу дополнительного 
образования МБОУ ДОД ЦДТ;

-  Царенковой Наталье Александровне, учителю химии и биологии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы с. Тополево Хабаровского муниципального 
района Хабаровского края;

-  Черепановой Ольге Аркадьевне, педагогу дополнительного 
образования МБУ ДО ЦЭК;

-  Черниковой Наталье Александровне, учителю начальных классов 
МБОУ СОШ с. Полётное;

-  Чичур Наталье Павловне, методисту по экологии, педагогу 
дополнительного образования МБОУ ДО ЦВР п. Ванино;

-  Шафрановой Валентине Игоревне, педагогу дополнительного 
образования МБОУ ДО ЦВР п. Ванино;

-  Шепелевой Ирине Петровне, педагогу дополнительного 
образования МАУ ДО ДЭЦ «Косатка».

3. Вручить благодарственное письмо за помощь, оказанную в подго
товке и проведении торжественного закрытия V краевого экологического 
марафона:

-  Аксюк Ольге Лазаревне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе эколого-биологического центра КГАОУ ДО РМЦ;

-  Джумаевой Александре Николаевне, педагогу дополнительного 
образования центра художественно-эстетического развития КГАОУ ДО 
РМЦ;

-  Еращенко Светлане Викторовне, старшему методисту центра 
развития и управления проектами КГАОУ ДО РМЦ;

-  Жигаловой Наталье Николаевне, методисту эколого-биологиче- 
ского центра КГ АОУ ДО РМЦ;

-  Залозной Ольге Владимировне, методисту центра художественно
эстетического развития КГ АОУ ДО РМЦ;

-  Качалову Александру Юрьевичу, начальнику транспортного отдела 
КГАОУ ДО РМЦ;

-  Сайфутдиновой Фатиме Багавутдиновне, методисту эколого- 
биологического центра КГАОУ ДО РМЦ;

-  Тирской Веронике Андреевне, главному специалисту центра 
развития и управления проектами КГ АОУ ДО РМЦ;

-  Шабалдиной Виолетте Дмитриевне, главному специалисту центра 
развития и управления проектами КГ АОУ ДО РМЦ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Вичканову О.Ф., 
директора эколого-биологического центра.

10

Генеральный директор В.В. Доровская


